1

关于对珠海世纪鼎利科技股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2020〕第 466 号

珠海世纪鼎利科技股份有限公司董事会：

 2020 年 10 月 13 日，你公司披露了《关于控股股东、实际控制

人拟发生变更的提示性公告》，公司控股股东、实际控制人叶滨拟向

四川特驱五月花教育管理有限公司（以下简称“特驱五月花”）转让

其所持有的公司 8.75%的股份，并将其剩余所持 8%股份对应的表决

权不可撤销地全部委托给特驱五月花行使，交易完成后，你公司控股

股东变更为特驱五月花，实际控制人变更为陈育新与汪辉武。同时，

公司披露向特定对象发行股份的预案，特驱五月花拟认购全部股份，

发行完成后，特驱五月花持股比例将变更为 29.76%。我部对此表示

关注，请你公司及交易相关方核实并说明以下事项：

1. 公告显示，特驱五月花本次受让和认购股份所需资金合计约

12.94 亿元，均为自有资金及自筹资金。截至 2019 年末，特驱五月花

账面货币资金余额为 3,115.27 万元。请你公司和特驱五月花说明本次

资金来源的具体安排及自筹资金的具体来源，是否涉及外部融资。若

是，请列示资金融出方名称、金额、期限、后续还款安排、融资相关

的其他重要条款以及是否存在利用本次收购的股份向第三方质押取

得融资的情形；若否，请结合特驱五月花及其控股股东、实际控制人

的财务状况分析说明其履约能力。请财务顾问发表意见，并就资金来

2

源的不确定性充分提示风险。

2. 公告显示，陈育新与汪辉武控制的企业从事的教育业务与上市

公司的职业教育业务在业务模式、收费模式及目标客户上存在不同。

请逐一说明陈育新和汪辉武所投资企业的具体经营内容和业务开展

情况，列表详细对比说明你公司与相关企业在业务类型、业务模式、

收费模式、目标客户等方面的异同，并结合前述回复进一步说明特驱

五月花及其控股股东、实际控制人所从事的业务与上市公司的业务是

否存在同业竞争或潜在的同业竞争。若是，请说明保障上市公司经营

独立性的具体措施以及本次交易对公司持续发展可能产生的影响。请

财务顾问发表意见。

3. 请结合叶滨所持股份性质和转让限制条件等说明将剩余股份

表决权委托给特驱五月花而非直接转让的具体原因。若你公司向特定

对象发行股票未能实施，特驱五月花是否有明确的受让受托股份或增

持上市公司股份的计划或安排。若是，请详细说明相关计划或安排的

内容及可行性；若否，请说明相关情形下公司控制权的归属及认定依

据。

4. 请你公司及交易相关方核实并说明是否存在其他利益安排、

应披露未披露事项或其他需要说明的情况。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 10 月 19 日前将有关说明

材料报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监管处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

3

                       2020 年 10 月 13 日